
MUNICÍPIO DE TIMBÓ - CENTRAL DE LICITAÇÕES 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2023 PMT 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
 
 

O Município de Timbó/SC, através da Secretaria de Fazenda e Administração, informa aos interessa-
dos que, considerando incorreção observada no instrumento convocatório - Edital Pregão Eletrônico 
SRP nº 10/2023 PMT, fica retificado o valor unitário de referência (R$) do item 19 (ILUMINAÇÃO 
EMERGÊNCIA AUTÔNOMA LED 300 LUMENS (S): ALIMENTAÇÃO, BIVOLT AUTOMÁTICO 
110/220V. AUTONOMIA: 1:30HR. FLUXO LUMINOSO: 300 LUMENS, COM NO MÍNIMO 12 LEDS, 
DE ALTO BRILHO. BATERIA: GEL SELADA 3,6V, COM NO MÍNIMO DE 600MAH, PARA AMBIEN-
TES NO MÍNIMO DE 50M²), constante na Tabela 1 – Especificações e Quantidades do Objeto, no 
Anexo I do Edital. 
 
Desta forma, fica suspensa a sessão designada para o dia 13/04/2023. 
 
Determina-se nova designação da Sessão Pública, conforme segue:  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 12/04/2023 às 08h50min do dia 
25/04/2023 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min às 09h05min do dia 25/04/2023  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h05min 25/04/2023  
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 
LOCAL: http://comprasbr.com.br.  
 
O edital retificado ficará substituído no site: www.timbo.sc.gov.br, link de licitações, devidamente re-
nomeado para livre consulta. 
 
Permanecem inalteradas as demais condições. 
 
 

TIMBÓ/SC, 06/04/2023. 
MARIA ANGÉLICA FAGGIANI 

Secretária de Fazenda e Administração 
 

 
 

 

http://comprasbr.com.br/
http://www.timbo.sc.gov.br/

